
e „,,,,,„(44idaelétitti,onaldt Va 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

As Bolivia SISO - 4400 - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - Ro (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 
"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Salta, 29 de noviembre de 2016 

EXP-EXA N° 8379/2010. 

RESCD-EXA N° 697/2016. 

VISTO la presentación realizada por el Mgr. Gustavo Daniel Gil, Director del Centro de 
Investigación y Desarrollo en Informática Aplicada (C.I.D.I.A.), a fs. 12-13, mediante la cual eleva la 
nómina de las nuevas autoridades del Centro antes citado, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del 15/11/16, aconseja 

designar la nueva conformación de representantes del C.I.D.I.A.. 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 23/11/16, resuelve aprobar el despacho de la Comisión 

Asesora precitada. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO I°. Tener por designadas, a partir del 30 de septiembre de 2016 y por término de tres (3) 
años, a las nuevas autoridades del Centro de Investigación y Desarrollo en Informática Aplicada 
(C.I.D.I.A.) que se mencionan seguidamente: 

Director: Msc. Daniel ARIAS FIGUEROA 

Representantes de los Investigadores 
del C.I.D.I.A. 

Mgr. Gustavo Daniel GIL 
Esp. Ernesto SÁNCHEZ 

Representantes de los Auxiliares 
de Investigación C.I.D.I.A. 

Mgr. Loraine GIMSON SARAVIA 
Ing. Alvarojgnacio GAMARRA 

ARTÍCULO 2°. Tener por conformado a partir del 30 de septiembre/16 y por el término de tres (3) años, 
el Comité Asesor del C.I.D.I.A. con los profesionales que seguidamente se indica: 

Dr. Gustavo ROSSI (UNLP) 
Lic. Javier DÍAZ (UNLP) 
Esp. Armando De GIUSTI (UNLP) 
Dra. Mariela FINETTI (U.N.Sa.) 
Dra. Mida Elizabeth DAZ (U.N.Sa.) 
Dr. Jorge Fernando YAZLLE (.U.N.Sa.) 
Ing. Alfredo GABÍN (Syndeo S.R.L) 
C.P.N. Sergio E. ARIAS (Boulevard Sur SRL) 
Dra. María Cecilia GRAMAJO (U.N.Sa.) 

ARTÍCULO 3°. Hágase saber a las personas mencionadas en los artículos precedentes, a los 
Departamentos Docentes, a la Comisión de Carrera de la Licenciatura en Análisis de Sistemas y al 
Consejo de Investigación. Cumplido, archívese. 

NMA 
lv 

Dr JORGE FiER ANDO YA711.1 .  
o 

CTAS UNSa. 

.MARIA RITA MÁRTEARENA 
SE911ETRIA ACADÉMICA Y DE NVESTIGACIÓN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 
o- 


	Page 1

